



1. BILAN SOCIAL

(en millions de F CFA)

ACTIF	MONTANTS NETS		PASSIF	MONTANTS NETS	
	2 009	2 010		2 009	2 010
Caisse	30 047	24 418			
Créances interbancaires	72 406	51 900	Dettes interbancaires	9 018	9 265
Créances sur la clientèle	430 759	469 591	Dettes à l'égard de la clientèle	538 109	561 911
Titres de placement	68 375	75 740	Autres passifs	9 188	7 643
Immobilisations financières	7 342	3 717	Comptes d'ordre et divers	9 690	10 125
Crédit-bail et opérations assimilées	8 295	9 543	Provisions sur risques et charges	6 096	6 142
Immobilisations incorporelles	326	348	Provisions réglementées	160	160
Immobilisations corporelles	29 027	33 817	Fonds pour risques bancaires généraux	22 100	22 100
Actionnaires ou associés	0	0	Capital	15 556	15 556
Autres actifs	8 379	8 967	Primes liées au capital	2 429	2 429
Comptes d'ordre et divers	4 924	3 712	Réserves	27 162	30 201
			Report à nouveau	115	66
			Résultat de l'exercice (+/-)	20 257	16 155
TOTAL ACTIF	659 880	681 753	TOTAL PASSIF	659 880	681 753

HORS BILAN	2 009	2 010
Engagements de hors bilan donnés	175 933	77 729
Engagements de financement	16 516	14 875
Engagements de garantie	59 794	3 944
Engagements sur titres	99 623	58 910
Engagements de hors bilan reçus	278 560	229 698
Engagements de garantie	278 560	229 698

2. COMPTE DE RESULTAT SOCIAL

(en millions de F CFA)

CHARGES	MONTANTS NETS		PRODUITS	MONTANTS NETS	
	2 009	2 010		2 009	2 010
Intérêts et charges assimilées	11 034	13 380	Intérêts et produits assimilés	37 572	40 790
Charges sur crédit-bail et opérations assimilées	4 089	4 738	Produits sur crédit-bail et opérations assimilées	4 763	5 353
Commissions	561	370	Commissions	18 406	20 204
Charges sur opérations financières	73	112	Produits sur opérations financières	8 209	8 178
Charges diverses d'exploitation bancaire	471	581	Produits divers d'exploitation bancaire	1 639	1 869
Total des charges d'exploitation bancaire	16 228	19 181	Total des produits d'exploitation bancaire	70 589	76 394
Frais généraux d'exploitation	23 660	26 879	Produits généraux d'exploitation	397	732
Dotations aux amortissements	3 447	3 700	Reprises d'amortissements	473	-
Solde en perte de correction des valeurs sur créances et du HB	-	7 794	Solde en bénéfice de correction des valeurs sur créances et du HB	146	-
Excédent des dotations sur les reprises du FRBG	1 500	-	Excédent des reprises sur les dotations du FRBG	-	-
Charges exceptionnelles	605	347	Produits exceptionnels	169	97
Pertes sur exercices antérieurs	1 381	408	Profits sur exercices antérieurs	680	547
Impôt sur le bénéfice	5 376	3 306			
Bénéfice de l'exercice	20 257	16 155			
TOTAL	72 454	77 770	TOTAL	72 454	77 770

DECISION D'AFFECTION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2010

Résultat net de l'exercice	16 154 878 755
Report à nouveau antérieur	66 381 483
Bénéfice à répartir	16 221 260 238

REPARTITION

Réserve spéciale (15% du résultat net de l'exercice)	2 423 231 813
Dividendes bruts aux actionnaires	13 688 888 400
Report à nouveau	109 140 025
Dividende brut par action (FCFA)	4 400

états financiers approuvés à l'AGO du 18 Août 2011